
0 

ประกาศจังหวดันนทบุร ี
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลอืกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

---------------------------------- 
ด้วยจังหวัดนนทบุรี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภท

พนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและ
เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ  ลงวันที่  
11 กันยายน 2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ  
พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คำสั่งสำนักงานสถิติแห่งชาติ ที่ 344/2567 
ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้ว่าราชการจังหวัดปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการ
สำนักงานสถิติแห่งชาติในการบริหารพนักงานราชการ และคำสั่งจังหวัดนนทบุรี ที่ 1012/2568 ลงวันที่ 
5 มีนาคม พ.ศ. 2568 เรื่อง แก้ไขคำสั่งจังหวัดนนทบุรี ที่ 4949/2567 ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
เฉพาะผนวก ข จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สังกัดสำนักงานสถิติจังหวัด
นนทบุรี โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี 

1. ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอยีดการจ้างงาน
กลุ่มงาน บริการ
ตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ จำนวน 1 อัตรา
รายละเอียดเกีย่วกับตำแหนง่ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศน้ี
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547

และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2568 

      ระยะเวลาการจ้าง นับตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๗๑ ทั้งนี้ จะต้อง
ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี (มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ ๒ ครั้ง )    
ทั้งนี้ กรณีพนักงานราชการอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ สัญญาจ้างจะสิ้นสุดเมื่อสิ้นปีงบประมาณที่พนักงานราชการ    
ผู้นั้นอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ 

2. คุณสมบตัิทั่วไป และคุณสมบัตเิฉพาะสำหรบัตำแหน่งของผู้มสีิทธิสมัครเขา้รบัการเลือกสรร
2.1 คุณสมบัติทั่วไป

  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี และไม่เกิน 60 ปี (นับถึงวันที่เปิดรับสมัคร) 
  (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ

หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

(5) ไม่เป็นผู้... 



- 2 - 
 

          (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่    
ในพรรคการเมือง 

          (๖) ไม่ เป็นผู้ เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่ สุดให้จำคุกเพราะ       
กระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ  

     การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการ  
ต้องกำหนดให้บุคคลผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็น           
ที่น่ารังเกียจของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาด้วย 

          (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  

          (๘) มีความสามารถใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ในการปฏิบัติงานได้ 
     สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบ 
เพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั ่วไปได้ ทั ้งนี ้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร        
ที่ น.ว. ๘5/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม    
ที ่ 1/2564 ลงวันที ่  28 กันยายน ๒๕64 และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณร        
ในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกันหากยังคงสมณเพศอยู่ในวันสอบ 

        2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                ผู้ สมั ครเข้ ารับการเลือกสรรเป็ นพนั กงานราชการทั่ วไป  ต้องเป็นผู้ ที่ มี

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้ 

   3.  การรับสมัครสอบ 
        3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
                ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์สำนักงานสถิติจังหวัดนนทบุรี 

https://nontburi.nso.go.th หัวข้อ “ข่าว/ประกาศ” เมนูย่อย “ข่าวรับสมัครงาน/นศ.ฝึกงาน” และ       
ทางเว็บไซต์ของสำนักงาน ก.พ. http://job.ocsc.go.th กรอกใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนและยื่นใบสมัคร
ด้วยตนเองได้ที่  สำนักงานสถิติจังหวัดนนทบุรี ศาลากลางจังหวัดนนทบุรี ชั้น 3 ถนนรัตนาธิเบศร์  
ตำบลบางกระสอ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี ตั้งแต่วันที่ 5 มกราคม ๒๕๖9 – 9 มกราคม 2569
ในวันและเวลาราชการ โดยไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 

       3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
     (๑) ใบสมัครซึ่งได้กรอกข้อมูลรายละเอียด และลงลายมือชื่อเป็นที่เรียบร้อยแล้ว   

พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
จำนวน ๓ รูป และให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่าย 
              (๒) สำเนาประกาศนียบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records) 
อย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
     ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ให้นำ
หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติ
ประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทน 

     (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
     (4) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
 

(5) สำเนาเอกสาร... 

https://nontburi.nso.go.th/
http://job.ocsc.go.th/


- 3 - 
 

     (5) สำเนาเอกสารอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยน ชื่อ – สกุล (กรณีที่ 
ชื่อ-สกุล ในใบสมัครและหลักฐานอ่ืนไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 

     (6) สำเนาหลักฐานซึ่งแสดงว่าผ่านเกณฑ์ทหาร เช่น สด. 8 หรือ สด. 43 หรือได้รับ
การยกเว้น (เฉพาะผู้สมัครสอบเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ  

     (7) สำเนาหนังสือผ่านงาน (ถ้ามี)  
     ทั้งนี้ ให้จัดทำสำเนาหลักฐานทุกฉบับโดยใช้กระดาษขนาด เอ ๔ และให้ผู้สมัคร

สอบเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และ ลงลายมือชื่อ วันที่ กำกับไว้ทุกหน้าของสำเนาเอกสาร 

       3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
              (1) ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องรับผิดชอบ      

ในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตาม
ประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง 
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่ง   
ที่สมัคร หรือตรวจสอบพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศ        
รับสมัครของจังหวัดนนทบุรี อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการ   
รับสมัครและการได้รับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปครั้งน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

    (2) ในกรณีที่ เลขประจำตัวประชาชนที่ ใช้ในการสมัครไม่ตรงตามหลักฐาน          
การแสดงตนเพื่อเข้าสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีชื่อ - นามสกุล ของผู้สมัครไม่ตรงกับ
ข้อมูลหลักฐานการแสดงตนในการเข้าสอบ ผู้สมัครจะต้องมีหลักฐานอื่นที่ทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะนั้น 
จะไม่มีสิทธิเข้าสอบ 

   4.  การประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กำหนด
วัน เวลา สถานที่และระเบียบที่เกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ 
        จังหวัดนนทบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑      
(สอบข้อเขียน) และกำหนดวัน เวลา สถานที่  และระเบียบเกี่ ยวกับการประเมินสมรรถนะ ให้ทราบ              
ภายในวันที่ 12 มกราคม ๒๕๖9 ทางเว็บไซต์ https://nontburi.nso.go.th หัวข้อ “ข่าว/ประกาศ” เมนูย่อย 
“ข่าวรับสมัครงาน/นศ.ฝึกงาน” และ ณ สำนักงานสถิติจังหวัดนนทบุร ี

   5.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
        ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะ
ตามทีส่ำนักงานสถิติจังหวัดนนทบุรีกำหนด แบ่งออกเป็น 

       5.1 การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ (สอบข้อเขียน) คะแนนเต็ม 100 คะแนน      
     เป็นการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน    
โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ซึ่งกำหนดขอบเขตเนื้อหาการสอบ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 

       5.2 การประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) คะแนนเต็ม 100 คะแนน     
              เป็นการประเมิน โดยการสัมภาษณ์และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่น รวมทั้งจากการสัมภาษณ์เพื่อพิจารณา          
ความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ 
ทัศนคติ ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 

 
ทั้งนี้...  

https://nontburi.nso.go.th/


- 4 - 
 

    ทั้งนี้ จังหวัดนนทบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ 
ทางเว็บไซต์ https://nontburi.nso.go.th หัวข้อ “ข่าว/ประกาศ” เมนูย่อย “ข่าวรับสมัครงาน/นศ.ฝึกงาน”    
และ ณ สำนักงานสถิติจังหวัดนนทบุร ี

  6.  หลักฐานที่ต้องใช้แสดงตนในวันรับสมัครและวันเข้ารับการประเมินสมรรถนะ  
       6.1 บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบ 
       6.2 บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือใบอนุญาตขับรถ 

หรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซึ่งมีรูปถ่าย และเลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลักระบุชัดเจนเท่านั้น 
(ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุไปในวันสอบ ทั้งนี้ หากไม่มีหลักฐานดังกล่าวแสดงในการเข้าสอบ กรรมการหรือ
เจ้าหน้าที่คุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

  7.  เกณฑ์การตัดสิน 
       7.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินครั้งที่ ๒ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์จะต้องเป็น

ผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
       7.2 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนในการประเมิน

สมรรถนะครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์  ไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 60  

       7.3 การทำสัญญาจ้างพนักงานราชการ จะเป็นไปตามลำดับ คะแนนที่สอบได้             
โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) และการประเมินสมรรถนะ
ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมิน
สมรรถนะครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 
(สอบสัมภาษณ์) เท่ากันอีก จะให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

  8.  การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
       8.1 จังหวัดนนทบุรีจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ       

ทางเว็บไซต์ https://nontburi.nso.go.th หัวข้อ “ข่าว/ประกาศ” เมนูย่อย “ข่าวรับสมัครงาน/นศ.ฝึกงาน”   
และ ณ สำนักงานสถิติจังหวัดนนทบุร ี

       8.2 การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่ เกิน 2 ปี  นับตั้ งแต่            
วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขัน    
ไดใ้หม่แล้ว บัญชีผู้สอบแข่งขันได้นี้เป็นอันยกเลิก 

  9.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
            9.1 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
            9.2 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่จังหวัดนนทบุรกีำหนด 
            9.3 ในวันที่ทำสัญญาจ้าง ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่นและจะต้องนำใบรับรองแพทย์เพื่อประกอบการทำสัญญาจ้างด้วย ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน      
และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 คือ 

   - โรคเท้าช้าง 
   - โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 

- โรคติดยา... 

https://nontburi.nso.go.th/
https://nontburi.nso.go.th/


- 5 - 

- โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
- โรคพิษสุราเรื้อรัง 
- โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็น

อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที ่
จังหวัดนนทบุรีดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไปด้วยความโปร่งใส 

ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้เข้ารับราชการหรือมีพฤติกรรม
ในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอย่าหลงเชื่อ และแจ้งให้ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรีทราบด้วย  เพื่อดำเนินการ
ทางกฎหมายต่อไป 

ประกาศ ณ วันที่       ธันวาคม พ.ศ. 2568 

(นางสาวธัญลักษณ์ มณีวัฒนา) 
สถิติจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุร ี

๒๒

นางสาวธัญลักษณ์ มณีวัฒนา
 22/12/2568



เอกสารแนบทา้ยประกาศ 

รายละเอียดเกีย่วกับตำแหนง่ที่รับสมัครบคุคลเพื่อสรรหาเปน็พนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศจังหวัดนนทบุรี ลงวันที ่     ธันวาคม พ.ศ. 2568 

---------------------------------- 

กลุ่มงาน บริการ  
ตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ  
อัตราค่าตอบแทน 13,660 บาท  
จำนวน 1 อัตรา 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพทุกสาขาวิชา 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

เป็นเจ้าหน้าที่ชั้นต้นปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานการบริหารงานทั่วไป เช่น งานธุรการ การร่างโต้ตอบ
หนังสือ การเก็บรวบรวมและบันทึกข้อมูลสถิติ การประมวลผล การควบคุมคุณภาพเชิงสถิติ การลงพ้ืนที่สำรวจ
ข้อมูลด้านสถิติ การติดต่อประสานงาน และอยู่ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบเฉพาะกรณีที่จำเป็น และปฏิบัติ
หน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด ดังนี้ 
๑. การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  

ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานสถิติ ดังน้ี 
๑.๑ ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ การวางแผนจัดทำสถิติ การรวบรวมข้อมูลสถิติ  

การควบคุมคุณภาพเชิงสถิติ การกำหนดมาตรฐานสถิติ การส่งเสริมวิชาการทางด้านสถิติ การบริการเผยแพร่
สถิติ และการบริหารจัดการระบบสถิติ 

๑.๒ ความรู้เกี่ยวกับสถานการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อม และเทคโนโลยี
ของประเทศไทยและต่างประเทศ 

๑.๓ ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ เช่น วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ โครงสร้าง อำนาจ
หน้าที่และภารกิจ 

๑.๔ ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบทีใ่ช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น พระราชบัญญัติสถิติ พ.ศ. ๒๕๕๐ 
กฎหมายว่าด้วยการบริหารราชการแผ่นดิน กฎหมายว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี
กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ กฎหมายคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) ระเบียบเกี่ยวกับพนักงานราชการ และธรรมาภิบาลข้อมูลภาครัฐ 

๑.5 ความรู้เกี่ยวกับงานสารบรรณ งานธุรการ และระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
๑.6 ความรู้เกี่ยวกับการใช้โปรแกรมประยุกต์ในงานสำนักงาน  โปรแกรมบริหารจัดการข้อมูล 

เทคโนโลยีดิจิทัล และการใช้งานอินเทอร์เน็ต เป็นต้น 
๒. การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 

จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่น รวมทั้งจากการสัมภาษณ์เพื่อพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ทักษะการใช้เทคโนโลยี เป็นต้น ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ความรู้
ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ ทัศนคติ ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึก
การให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 

๒๒



 

 
ใบสมัครสำหรับพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดสำนักงานสถิติจังหวัดนนทบุรี 

 
 

 
ข้อมูลส่วนตัว 
ชื่อและนามสกุล (นาย/นาง/นางสาว) 
.......................................................................................... 

สมัครตำแหน่ง 
............................................................................. 

ที่อยู่ที่ติดต่อได้
.............................................................................................. 

.............................................................................................. 

หมายเลขโทรศัพท์.................................................................  

E-mail Address................................................................... 

เลขประจำตัวประชาชน........................................................  

วันเดือนปีที่ออกบัตร.............................................................  

วันเดือนปีที่บัตรหมดอายุ...................................................... 

วัน/เดือน/ปีเกิด  

.................................... 

อายุ 

.................................... 

สถานที่เกิด 

.................................... 

สัญชาต ิ

.................................... 

สถานภาพสมรส 

.................................... 

การรับราชการทหาร   

.................................... 

อาชีพปัจจุบัน..........................................................................................................................................................  

เหตุผลที่ (อยาก) ออกจากงาน................................................................................................................................ 

 
ข้อมูลการศึกษาและการฝึกอบรม 

ปี พ.ศ. สถานศึกษา ปริญญาบัตร 

จาก ถึง 
    
    
    
    
    

หลักสูตรเพิ่มเติม การฝึกอบรม 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

รูปถ่าย 
1 นิ้ว 

ใบสมคัรเลขที.่.......................... 



- 2 - 

ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานทีท่ำในช่วง 3 ปีหลัง) 
ปี พ.ศ. ชื่อและที่อยู่ของ 

หน่วยงาน 
ตำแหน่งงาน  

และหน้าที่โดยย่อ 
เงินเดือน สาเหตุที ่

ออกจากงาน จาก ถึง 

ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานทีท่ำในช่วง 3 ปีหลัง) 

โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ไดร้ับ และอธิบายว่าประสบการณ์นั้นๆ เป็นประโยชน์ต่องานทีส่มคัร 
ในครั้งนี้อย่างไรบ้าง 

ข้อมูลความรูค้วามสามารถพิเศษ (ถ้ามี) 

บุคคลอ้างองิ (ขอใหร้ะบุชื่อบคุคลทีคุ่้นเคยกบัการทำงานของท่าน เชน่ ผู้บังคับบญัชาโดยตรง โปรดอย่าระบ ุ
ชื่อบุคคลที่เปน็ญาติหรือเพือ่น) 

ชื่อและนามสกุล ตำแหน่งปัจจุบัน ที่ทำงานปัจจุบันและ
โทรศัพท ์

ระบุความสัมพันธ์กับท่าน 

ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในข้อ 8 แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงาน
ราชการ พ.ศ. 2547  

ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความตอนใดเป็นความเท็จ
หรือไม่ตรงกับความเป็นจริง ให้ถือเป็นหลักฐานเพื่อเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที  

 
 
 

สำหรับเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
 เอกสารครบถ้วน ถูกต้อง 
 เอกสารมีปัญหา........................................................ 

ลงชื่อ.................................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 

ลงชื่อ......................................................ผู้สมัคร  
(.....................................................) 

ยื่นใบสมัครวันที่............เดือน………………….พ.ศ. 2569 


	3.1บันทึกการรับสมัครเพื่อเลือกสรรเป็นพนัก...
	1.2ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา - Copy



